
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00098506- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de la Directora Disciplinar del Departamento de Artes Visuales, referida a inconvenientes en la acreditación de
Seminarios cursados y aprobados por estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales; y

CONSIDERANDO:

Que la presentación se realiza a fin de resolver la situación de estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales que han cursado hasta
el momento cinco Seminarios Optativos de Área y deben acreditar dos de esos Seminarios como Electivos del 5° año en sus historias
académicas.

Que la Directora Disciplinar solicita que se autorice al Área Enseñanza a dar de baja dos de los Seminarios Optativos de Área, de
acuerdo a lo solicitado por los y las estudiantes en cada presentación por expediente y que sean considerados como Seminarios
Electivos de 5° año.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Área Enseñanza a dar de baja en la actuación académica de los y las estudiantes que se listan a
continuación, los Seminarios de Área que se mencionan, los que deberán considerarse como Seminario Electivo de 5° año o Materia o
Seminario de 5° año, de acuerdo a lo asentado en las actas correspondientes.

Expediente Estudiante DNI Seminarios para dar de baja Área Nota

0059671/2019 Eneas FUENTES 36.429.592

Elementos básicos del diseño gráfico

(95-02513)

Técnica de
los
Lenguajes
Visuales

8
(ocho)



Las tecnologías del presente como forma de arte
(95-02512)

Técnica de
los
Lenguajes
Visuales

10
(diez)

0063609/2019 Mónica Celeste
AMBROSI

28.851.427

Prácticas artísticas contemporáneas: gráfica
ampliada, “escultura social” y video-performance
en el campo expandido del arte (95-02529)

Área
Prácticas
Transversales

 

10
(diez)

Las tecnologías del presente como forma de arte
(95-02512)

Técnica de
los
Lenguajes
Visuales

10
(diez)

0001854/2020

Melina Mercedes
AIRAUDO 38.731.352

Seminario electivo Área Técnica de los Lenguajes
Visuales 3°año (95-02500)

Técnica de
los
Lenguajes
Visuales

10
(diez)

Seminario: Géneros, sexualidades y espacios
educativos

(95-02514)

Área
Prácticas
Transversales

10
(diez)

Andrés Oscar
BONGIOVANNI 29.374.124

Seminario electivo Área Técnica de los Lenguajes
Visuales 3°año (95-02500)

Técnica de
los
Lenguajes
Visuales

9
(nueve)

Seminario: Géneros, sexualidades y espacios
educativos

(95-02514)

Área
Prácticas
Transversales

10
(diez)

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales, a las
Áreas de Asuntos Académicos y de Enseñanza. Girar a Mesa de Entradas a fin de notificar a los interesados involucrados en
expedientes COMDOC adjuntos. Cumplido, archivar.



Mjr/cbp

 


	fecha: Martes 23 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-94-E-UNC-DEC#FA
		2021-03-23T15:14:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-23T15:17:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-23T15:15:57-0300
	GDE UNC




